Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 26 декабря 2007 г. N 10828

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

ПРИКАЗ
от 20 декабря 2007 г. N 522-т/1

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТАВОК
ПОРТОВЫХ СБОРОВ И ПРАВИЛ ИХ ПРИМЕНЕНИЯ В МОРСКИХ ПОРТАХ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказов ФСТ России от 17.04.2009 N 73-т/1,
от 14.10.2009 N 249-т/20, от 24.12.2009 N 516-т/19,
от 22.06.2010 N 127-т/1, от 22.03.2011 N 51-т/1,
от 26.07.2011 N 173-т/5, от 13.09.2011 N 208-т/3,
от 04.05.2012 N 80-т/3, от 30.04.2013 N 85-т/1,
от 04.03.2014 N 47-т/3, от 03.06.2014 N 143-т/1,
от 03.07.2014 N 172-т/2, от 19.08.2014 N 197-т/1,
от 19.08.2014 N 198-т/2, от 18.11.2014 N 262-т/5,
от 29.05.2015 N 186-т/2,
Приказов ФАС России от 10.03.2016 N 223/16,
от 02.07.2018 N 925/18, от 02.07.2018 N 926/18)

В соответствии с Федеральным законом от 17.08.1995 N 147-ФЗ "О естественных монополиях" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, N 34, ст. 3426; 2001, N 33 (часть I), ст. 3429; 2002, N 1 (часть I), ст. 2; 2003, N 2, ст. 168; N 13, ст. 1181; 2004, N 27, ст. 2711; 2006, N 1, ст. 10; N 19, ст. 2063; 2007, N 1 (часть I), ст. 21; N 43, ст. 5084; N 46, ст. 5557), на основании Положения о Федеральной службе по тарифам, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2004 N 332 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 29, ст. 3049; 2006, N 3, ст. 301; 2006, N 23, ст. 2522; N 48, ст. 5032; N 50, ст. 5354; 2007, N 16, ст. 1912; N 25, ст. 3039; N 32, ст. 4145), обращений Министерства транспорта Российской Федерации и Федерального государственного унитарного предприятия "Росморпорт" и протокола Правления ФСТ России от 20 декабря 2007 г. N 59-т приказываю:
1. Утвердить ставки портовых сборов в морских портах Российской Федерации согласно приложению 1.

	КонсультантПлюс: примечание.
В связи с изменениями, внесенными Приказом ФАС России от 02.07.2018 N 926/18 в наименования "ФГУ "Администрация морского порта Ванино" и "ФГУ "Администрация морского порта Магадан", очередность расположения ФГУ "Администрация морского порта Владивосток", размещенного между названными морскими портами в старой редакции, в новой редакции изменена.

2. Установить, что ФГУ "Администрация морского порта Новороссийск", ФГУ "Администрация морского порта Таганрог", ФГУ "Администрация морского порта Туапсе", ФГУ "Администрация морских портов Тамани", ФГУ "Администрация морского порта Ейск", ФГУ "Администрация морского порта Высоцк", ФГУ "Администрация морского порта "Большой порт Санкт-Петербург", ФГУ "Администрация морского порта Калининград", ФГБУ "Администрация морских портов Каспийского моря", ФГУ "Администрация морского порта Архангельск", ФГУ "Администрация морского порта Мурманск", ФГУ "Администрация морского порта Восточный", ФГБУ "Администрация морских портов Охотского моря и Татарского пролива", ФГУ "Администрация морского порта Владивосток", ФГУ "Администрация морского порта Находка", ФГУ "Администрация морского порта Петропавловск-Камчатский", ФГУ "Администрация морских портов Чукотки", ФГУ "Администрация морских портов Сахалина" взимают ставки корабельного сбора в морских портах Российской Федерации согласно приложению 1.
(в ред. Приказа ФСТ России от 17.04.2009 N 73-т/1, Приказов ФАС России от 02.07.2018 N 925/18, от 02.07.2018 N 926/18)
3. Установить, что ФГУП "Росморпорт" взимает ставки канального, лоцманского, маячного, навигационного, экологического и ледокольного сборов в морских портах Российской Федерации согласно приложению 1.
4. Утвердить Правила применения портовых сборов в морских портах Российской Федерации согласно приложению 2.
(Правила утратили силу. - Приказ ФАС России от 10.03.2016 N 223/16)
5. Установить, что ставки портовых сборов в морских портах Российской Федерации являются предельно максимальными.
6. Предоставить администрациям морских портов и ФГУП "Росморпорт" право применять ставки портовых сборов на уровне или ниже предельного максимального уровня.
7. Настоящий Приказ вступает в силу в установленном порядке.

Руководитель
Федеральной службы по тарифам
С.НОВИКОВ

Приложение 1

[bookmark: P48]СТАВКИ
ПОРТОВЫХ СБОРОВ В МОРСКИХ ПОРТАХ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказов ФСТ России от 04.05.2012 N 80-т/3,
от 30.04.2013 N 85-т/1, от 04.03.2014 N 47-т/3,
от 03.06.2014 N 143-т/1, от 03.07.2014 N 172-т/2,
от 19.08.2014 N 197-т/1, от 19.08.2014 N 198-т/2,
от 18.11.2014 N 262-т/5, от 29.05.2015 N 186-т/2,
Приказов ФАС России от 02.07.2018 N 925/18, от 02.07.2018 N 926/18)

Каспийский бассейн

22. Порт Астрахань
(в ред. Приказа ФАС России от 02.07.2018 N 925/18)

	Таблица 22.1 - Ставки загранплавания

	Ставка, руб./1 GT <*>

	Наименование сбора
	все суда, кроме накатных, наплавных, контейнеровозов и наливных
	накатные, наплавные суда и контейнеровозы
	наливные суда

	Корабельный сбор
	11,6
	8,1
	12,7

	Таблица 22.2 - Ставки каботажного плавания

	Ставка, руб./1 GT <*>

	Наименование сбора
	все суда, кроме накатных, наплавных, контейнеровозов и наливных
	накатные, наплавные суда и контейнеровозы
	наливные суда

	Корабельный сбор
	4,5
	3,2
	4,9

--------------------------------
[bookmark: P596]<*> GT - валовая вместимость судна (брутто-регистровый тоннаж).

[bookmark: _GoBack]

23. Порт Махачкала
(в ред. Приказа ФАС России от 02.07.2018 N 925/18)

	Таблица 23.1 - Ставки загранплавания

	Ставка, руб./1 GT <*>

	Наименование сбора
	все суда, кроме накатных, наплавных, контейнеровозов и наливных
	накатные, наплавные суда и контейнеровозы
	наливные суда

	Корабельный сбор
	10,9
	7,6
	12,0

	Таблица 23.2 - Ставки каботажного плавания

	Ставка, руб./1 GT <*>

	Наименование сбора
	все суда, кроме накатных, наплавных, контейнеровозов и наливных
	накатные, наплавные суда и контейнеровозы
	наливные суда

	Корабельный сбор
	4,3
	3,0
	4,7

--------------------------------
[bookmark: P624]<*> GT - валовая вместимость судна (брутто-регистровый тоннаж).

24. Порт Оля
(в ред. Приказа ФАС России от 02.07.2018 N 925/18)

	Таблица 24.1 - Ставки загранплавания

	Ставка, руб./1 GT <*>

	Наименование сбора
	все суда, кроме накатных, наплавных, контейнеровозов и наливных
	накатные, наплавные суда и контейнеровозы
	наливные суда

	Корабельный сбор
	10,9
	7,6
	11,9

	Таблица 24.2 - Ставки каботажного плавания

	Ставка, руб./1 GT <*>

	Наименование сбора
	все суда, кроме накатных, наплавных, контейнеровозов и наливных
	накатные, наплавные суда и контейнеровозы
	наливные суда

	Корабельный сбор
	4,3
	3,0
	4,7

--------------------------------
[bookmark: P652]<*> GT - валовая вместимость судна (брутто-регистровый тоннаж).

25. Прочие порты Каспийского бассейна

	Таблица 25.1 - Ставки загранплавания

	Наименование сбора
	Ставка, руб./1 GT

	все суда, кроме накатных, наплавных, контейнеровозов и наливных
	накатные, наплавные суда и контейнеровозы
	наливные суда

	Корабельный сбор
	8,60
	6,02
	9,43

	Позиции утратили силу. - Приказ ФСТ России от 30.04.2013 N 85-т/1

	Таблица 25.2 - Ставки каботажного плавания

	Наименование сбора
	Ставка, руб./1 GT

	все суда, кроме накатных, наплавных, контейнеровозов и наливных
	накатные, наплавные суда и контейнеровозы
	наливные суда

	Корабельный сбор
	3,35
	2,35
	3,67

	Позиции утратили силу. - Приказ ФСТ России от 30.04.2013 N 85-т/1

Приложение 2

[bookmark: P1751]ПРАВИЛА
ПРИМЕНЕНИЯ ПОРТОВЫХ СБОРОВ В МОРСКИХ ПОРТАХ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Утратили силу. - Приказ ФАС России от 10.03.2016 N 223/16.